
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ТАГАНРОГ» 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

24.09.2025 №2339 г. Таганрог 

 

Об увеличении (индексации) 

должностных окладов, ставок 

заработной платы работников 

муниципальных учреждений 

города Таганрога 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», постановлением Правительства Ростовской области от 15.09.2025 

№ 682 «Об увеличении (индексации) должностных окладов, ставок заработной 

платы работников государственных учреждений Ростовской области, 

технического и обслуживающего персонала государственных органов 

Ростовской области», Решением Городской Думы города Таганрога  

от 29.10.2008 № 714 «О системе оплаты труда работников муниципальных 

учреждений» постановляю: 

 

1. Увеличить с 01.10.2025 в 1,076 раза размеры должностных окладов 

руководителей, специалистов и служащих, ставок заработной платы рабочих 

муниципальных учреждений города Таганрога, должностных окладов 

технического персонала и ставок заработной платы обслуживающего персонала 

органов местного самоуправления и органов Администрации с правами 

юридического лица. 

При увеличении (индексации) должностных окладов руководителей, 

специалистов и служащих, ставок заработной платы рабочих муниципальных 

учреждений города Таганрога, должностных окладов технического персонала и 

ставок заработной платы обслуживающего персонала органов местного 

самоуправления и органов Администрации с правами юридического лица  

их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения. 

2. Финансовому управлению г. Таганрога производить финансирование 

расходов в пределах, предусмотренных на эти цели в бюджете города 

Таганрога на соответствующий финансовый год и плановый период. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.10.2025, но не ранее дня 

его официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на первого заместителя главы Администрации города Таганрога  



2 

Голубеву И.В., заместителя главы Администрации города Таганрога  

по вопросам экономики Шеховцова О.А., заместителя главы Администрации 

города Таганрога по вопросам городского хозяйства Долматова Е.Ю., 

заместителя главы Администрации города Таганрога по вопросам архитектуры, 

строительства и муниципальной собственности Полянина А.С., заместителя 

главы Администрации города Таганрога по организационно-правовым и 

кадровым вопросам Громыко Е.Л. 

 

 

 

Глава города Таганрога                                                                      С.А. Камбулова 


